
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 
 

 
REGIONÁLNÍ KONZULTA ČNÍ CENTRUM PRO JIHOMORAVSKÝ 

KRAJ 
 

 
 
ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
MŠMT České republiky je nositelem národního projektu „Kurikulum S“ , ve kterém je 
NUOV partnerem s finanční účastí (více na http://www.kurikulum.nuov.cz ). Cílem projektu 
je pomoc středním odborným školám (dále jen SOŠ) při zavádění školních vzdělávacích 
programů (dále jen ŠVP),  sledovat podmínky a problémy při tvorbě a realizaci ŠVP a 
podporovat výměnu pedagogických zkušeností SOŠ a jejich spolupráci se sociálními partnery.  
Tento cíl se uskutečňuje v jednotlivých krajích za pomoci regionálních konzultačních center 
(dále jen RKC), které byly v rámci projektu zřizovány na základě výběrového řízení. Naše 
organizace získala zakázku na zřízení RKC pro JmK, které začalo se svou činností 16. října 
2009.  
  
Základním posláním RKC v JmK je pomáhat SOŠ při zpracování ŠVP, jejich ověřování 
ve výuce, jejich inovacích a vytvářet prostor pro komunikaci mezi školami. RKC v JmK je 
i místem setkávání pedagogických pracovníků SOŠ a místem, kde mohou jednotliví učitelé 
i celé pedagogické sbory SOŠ  hledat odbornou pomoc.  
 
 
ČINNOSTI RKC  
 
Náplň činnosti vychází ze záměrů projektu a z potřeb SOŠ v JmK. Činnosti RKC v JmK lze 
rozdělit na: 
 
1) metodicko-konzultační  
SSŠ Brno organizuje pro SOŠ konzultace, workshopy, semináře, sdílení dobrých praxí, 
hospitace, kulaté stoly, metodická setkávání a poradenskou činnost. 
 



2) marketingovou a propagační  
SSŠ Brno provádí průběžnou analýzu potřeb SOŠ  v oblasti zavádění ŠVP a v oblasti 
požadavků na DVPP, propagaci a publicitu projektu „Kurikulum S“ a RKC uvnitř organizace, 
propagaci a publicitu projektu „Kurikulum S a RKC“ směrem k SOŠ a k veřejnosti.  
 
3) organizačně-administrativní 
SSŠ Brno zajišťuje plánování a organizaci všech služeb v rámci činností RKC, včetně 
finančního a administrativního zabezpečení. 
 
 
NABÍDKA OBLASTÍ VZD ĚLÁVÁNÍ  
 
SSŠ Brno v rámci nabídky DVPP počítá s tím, že bude vytvořena speciální nabídka RKC 
vzdělávacích programů zaměřených na podporu tvorby, realizace, inovace a evaluace ŠVP. 
 
Nabídka bude obsahovat tyto oblasti vzdělávání: 
 

- tvorba ŠVP  
- klima školy včetně prevence a řešení sociálně patologických jevů 
- nové metody a formy práce 
- integrace ICT do vzdělávání na podporu tvorby, realizace a evaluace ŠVP 
- evaluace ŠVP a školy 
- zvyšování kompetencí ředitelů v rámci kurikula 
- podpora spolupráce škol se sociálními partnery 

 
Nabídka bude zaměřena na tyto cílové skupiny pedagogů: 
 

- celé pedagogické sbory SOŠ 
- jednotlivce z řad pedagogických pracovníků SOŠ 
- koordinátory ŠVP 
- výchovné poradce SOŠ 
- vedoucí pracovníky SOŠ 

 
 
ŘÍDÍCÍ PROCES RKC  
 
Činnost RKC je obsahově řízena Národním ústavem odborného vzdělávání (dále jen NUOV)  
za pomoci řídícího týmu projektu „Kurikulum S“. Ze strany NUOV byli pro účely 
monitorování a řízení činnosti RKC ustanoveni manažeři pro supervizi RKC.  
 
Na SSŠ Brno jsou činnosti RKC obsahově začleněny do činností oddělení vzdělávání. 
Pověřeným zástupcem za SSŠ Brno pro koordinaci jednotlivých činností uskutečněných 
v rámci RKC je Ing. Hana Pospíšilová (pospisilova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029), 
metodička dalšího vzdělávání.  
 
 
 


